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CURSO ACADÉMICO ÚNICO (60 CRÉDITOS ECTS) 

 

PLAN DE ESTUDIOS (60 CRÉDITOS ECTS) 

CÓDIGO ASIGNATURA 
Nº 

CRÉDITOS 
ECTS 

PROFESOR RESPONSABLE/ 
COORDINADOR DE LA 

ASIGNATURA 

 
PROFESORES 

400505 
Ordenamiento Jurídico y Entorno 
Socioeconómico de las 
Organizaciones Hoteleras 

6 Dra. Teresa Cabezas Hernández 
mtcabezas@unex.es  

 Dra. Mª Ángeles Pérez Alburquerque aperal@unex.es (Derecho 
Mercantil - 2 créditos ECTS) 

 Dra. Teresa Cabezas Hernández mtcabezas@unex.es  (Derecho 
Administrativo - 2 créditos ECTS) 

 Dra. Rosa Galapero Flores galapero@unex.es  (Derecho 
Financiero y Tributario - 2 créditos ECTS) 

400503 Dirección Financiera en 
Organizaciones Hoteleras 6 Dr. José Luis Coca Pérez 

jlcocap@unex.es  

 Dr. José Luis Coca Pérez jlcocap@unex.es  
 Dr. Joaquín Texeira Quirós jtexeira@unex.es  (Economía 

Financiera y Contabilidad - 6 créditos ECTS) 

400500 
Contabilidad Directiva y Gestión de 
la Creación de Valor en 
Organizaciones Hoteleras 

6 

 
Dra. Patrica Milanés Montero 
pmilanes@unex.es   
 

 Dr. Francisco Javier Ortega Rosell jortega@unex.es   
 Dra. Patrica Milanés Montero pmilanes@unex.es   
 Dr. Esteban Pérez Calderón estperez@unex.es   

(Economía Financiera y Contabilidad - 6 créditos ECTS) 

400501 Dirección de Procesos Hoteleros 6 Dr. Juan Carlos Díaz Casero 
cdiaz@unex.es  

 Dr. Juan Carlos Díaz Casero cdiaz@unex.es  (Organización de 
Empresas - 4 créditos ECTS) 

 Dr. David Morcuende Sánchez dmorcuen@unex.es  (Tecnología de 
los Alimentos - 2 créditos ECTS) 

400504 Marketing Hotelero 6 Dr. José Manuel Hernández  Dr. José Manuel Hernández Mogollón jmherdez@unex.es   
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Mogollón  jmherdez@unex.es  (Comercialización e Investigación de Mercados - 6 créditos ECTS) 

400502 Dirección Estratégica para 
Organizaciones Hoteleras 6 Dr. Ricardo Hernández Mogollón 

ricardoh@arrakis.es  

 Dr. Ricardo Hernández Mogollón ricardoh@arrakis.es   
 D. José Antonio Folgado Fernández jafolgado@unex.es  

(Economía Financiera y Contabilidad - 6 créditos ECTS) 

400506 Habilidades Directivas e Iniciación a 
la Profesión 6 Dr. José Manuel Hernández 

Mogollón jmherdez@unex.es  

 Dr. José Manuel Hernández Mogollón jmherdez@unex.es  
(Comercialización e Investigación de Mercados -2 créditos ECTS) 

 Dr. Ignacio Rengifo Gallego rengifo@unex.es  (Análisis 
Geográfico Regional - 1 crédito ECTS) 

 Dr. Carlos Ongallo Chanclón ongallo@unex.es  (Economía 
Aplicada - 2 créditos ECTS) 

 Dª. Adelaida Ciudad Gómez adelaida@unex.es  (Economía 
Financiera y Contabilidad - 1 crédito ECTS) 

400507 Prácticas Directivas 12 
Vicedecano de Relaciones 
Institucionales 
vperez@unex.es  

 Comercialización e Investigación de Mercados (2 créditos ECTS) 
 Derecho Mercantil (2 créditos ECTS) 
 Economía Financiera y Contabilidad (6 créditos ECTS) 
 Organización de Empresas (2 créditos ECTS) 

400508 Trabajo Fin de Máster 6   
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